МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 19 СЕЛА БЕНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН

« 13 » марта 2023 г.
ПРИКАЗ

с. Беноково
№ 9 - ОД

О переходе на непосредственное применение Федеральной образовательной
программы дошкольного образования в Муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад № 19 села Беноково

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022
№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с
непосредственным применением Федеральной образовательной программы дошкольного
образования (далее -  ФОП ДО) в МБДОУ детский сад № 19 села Беноково .
2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с
непосредственным применением ФОП ДО в МБДОУ детский сад № 19 села Беноково (далее -
рабочая группа) в следующем составе:
Руководитель рабочей группы:
Сахарова И.И., старший воспитатель

Члены рабочей группы:
Гацанова А. В., воспитатель;
Кармазина Н. П., воспитатель;
Яровенко К. С., воспитатель;
Байрамкулова Е. В., воспитатель;
Заманова В.Н., воспитатель;
Перебейнос Л. В., воспитатель;
Плаксина А. С., воспитатель;
Просвирякова И. А., учитель-логопед.
3. Рабочей группе:
- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом;
- разработать дорожную каргу по изучению и освоению ФОП ДО;
- руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО, действующими нормативными актами,
разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и
местного самоуправления в сфере образования;
- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей администрации
детского сада и педагогического совета;
- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.
4. Рабочей группе в срок до 21.03.2023 г. провести мониторинг инфраструктуры и комплектации
учебно-методических материалов в целях реализации образовательной программы, дошкольного
образования. МБДОУ детский сад № 19 села Беноково. При проведении мониторинга
руководствоваться «Рекомендациями по формированию инфраструктуры дошкольных
образовательных организаций и комплектации учебно-методических материалов в целях
реализации образовательных программ дошкольного образования».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя Сахарову
Ирину Ивановну.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ детский сад
№19 селаБеноково

С приказом ознакомлены:

« /3 » 2023 S c U tQ Jw ia .

« f3  » \МвЕ1о/дто12023

« /3  У> ^

U

« /5  » М£11?гг}0 2023 ll/ldxJao^ie^AcL-
« /3  » 1,гиу1Ж 12 2̂Ъ

« ^ 3  » Х^са^Р - 2023

« YJ у>и-с(̂ /1/ка2 2̂Ъ 1̂ и//-€̂  . y f  ̂

« /  д » ,^((у7/^бЛ '̂1Ъ С е < у / / ( ^ /

Т. в. Иванова